ESTADO DO PIAUÍ
MUNICÍPIO DE ESPERANTINA - CÂMARA MUNICIPAL
CNPJ: 06.842.827/0001-29

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores:

Indicação nº 060/2024

Indico ao Exmo. Sr. Themístocles Filho, Vice-Governador do Estado do Piauí,
ouvido  o  Plenário,  que  envide  esforços  para  destinar  recursos  para
construção de calçamento na localidade Mocós, em Esperantina-PI.

JUSTIFICAÇÃO

Um dos principais pontos a serem destacados é a melhoria nas condições de
trafegabilidade, com reflexos direto na qualidade de vida dos moradores. Com
a  pavimentação  a  circulação  de  veículos  e  pedestres  será  facilitada.  Além
disso, o acesso a serviços essenciais, como ambulâncias, transporte escolar e
demais veículos de serviço público, será mais ágil e eficiente.

Nestes termos,
Pede deferimento.

Plenário Vereador Gilberto Chaves
Câmara Municipal de Esperantina-PI, 20 de maio de 2024.

Prof. Júnior Rodrigues
Vereador – PSD

Obs.: Documento assinado no original.

Rua Prof. João Paulo, 206 - Centro                                                                                              Fone/Fax: (86) Fax: 3383-2883
CEP. 64180 000                                                                                                                  camaramunicipal@esperantina.pi.leg.br
Esperantina-PI                                                                                                                                         www.esperantina.pi.leg.br